
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE   III SETTORE   
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. P.  MATRISCIANO 

 

Registro  Generale n. _853_______del____30/04/2012_______ 
 

Registro  Settore  n. 73  del 26/04/2012 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DITTA TECNOEDIL S.A.S. PER REALIZZAZIONE         N
N. 85 FOSSE CIMITERO COMUNALE.                         

 
       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                              (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
Ing. Pasquale Matrisciano

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__30/04/2012________________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
              IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

                Ing. Pasquale Matrisciano 
       

 
 



OGGETTO: LIQUIDAZIONE DITTA TECNOEDIL S.A.S. PER REALIZZAZIONE           
N. 85 FOSSE CIMITERO COMUNALE.                         

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE III 
 
PREMESSO: 
- che con determina Settore III n. 131 del 21/10/2011 venivano approvati gli atti tecnici relativi ai 

lavori di rimozione e riposizionamento di n.115 elementi prefabbricati per la realizzazione di 
n.85 fosse per inumazione per un importo complessivo ammontante a € 39.163,54 comprensivo 
degli oneri per la sicurezza pari ad € 767,91 oltre IVA e veniva stabilito di procedere 
all’affidamento dei lavori mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 14 del regolamento dei 
servizi; 

- che con determina Settore III n.143 del 09/11/2011 veniva approvato il verbale di gara affidando 
i lavori alla ditta TECNOEDIL sas, con sede in Montesarchio, ai sensi dell’art. 34 comma c) del 
vigente regolamento dei contratti per un’importo di € 23.037,37 comprensivo della somma di € 
767,91 per oneri per la sicurezza oltre IVA al netto del ribasso offerto del 42%; 

- che con determina Settore III n.36 del 08/03/2012 veniva approvata la perizia di variante e 
suppletiva dei lavori indicati in oggetto così come dal seguente quadro economico: 

 
IMPORTO LAVORI a base d’asta:     €          38.395,63 
ribasso d’asta del 42% €          16.126,16 
importo al netto del ribasso €          22.269,47 
oneri di sicurezza  €               767,91 
V d’obbligo €            5.067,58 
Totale €          28.104,96  
SOMME A DISPOSIZIONE:  
IVA lavori 10% €      2.810,50   
Art.3 c.29 Lg.359/03__ 2% €         979,09  
Economie €         277,15  
Sommano  le somme a disposizione €            4.066,74 

Totale Generale €          32.171,70 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO : 

1) che è stato rilasciato dall’A.V.C.P. il C. I. G.: Z58020197F; 
2) che per i lavori de quo è stato stipulato il contratto rep. n.8211 in data 19/12/2011; 
3) lo stato finale dei lavori; 
4) il sommario del registro di contabilità; 
5) il libretto delle misure; 
6) il registro di contabilità; 
7) il certificato di pagamento n.1 – ultimo -; 
8) il documento DURC prot. n. 18219179 del 07/03/2012 assunto al protocollo generale di 

questo Ente al n. 8280 in data 28/03/2012 da cui risulta che la ditta risulta in regola con i 
versamenti contributivi INPS, INAIL e Cassa Edile; 

9) la fattura n. 8 del 19.04.2012 della ditta TECNOEDIL s.a.s per  un importo di €. 28.104,96 
oltre IVA al 10% per € 2.810,50, prot. n. 10321 del 19.04.2012;  

10) la comunicazione prot. n. 10710  del 23.04.2012 della ditta Tecnoedil s.a.s., ai sensi dell’art. 
3 comma 7 della legge 136/2010, di attivazione di conto corrente dedicato ad 
appalti/commesse pubbliche; 

VISTO, altresì: 
- il Testo Unico sugli Enti Locali D.lgvo . 267/2000; 
- il T.U.E.L. N° 267/2000; 
- lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
- i vigenti Regolamenti dei Contratti e Contabilità; 
RITENUTO, quindi provvedere alla relativa liquidazione alla ditta Tecnoedil sas; 
 



D E T E R M I N A 
 
- di liquidare l’importo di €. 30.915,46, IVA compresa al 10%, alla ditta alla ditta TECNOEDIL 

sas con sede in Montesarchio alla via Benevento partita IVA  037403221215 a fronte della fatt. 
n. 8 del 19.04.2012 mediante bonifico bancario presso il Banco di Napoli filiale di Marigliano 
codice IBAN IT28R0101039962000027000259; 

- l’importo di  € 30.915,46 risulta impegnato con n.1737 del 24/10/2011 sul capitolo 1418/6 
Bilancio 2011 cod. 2100501.  

 
                           Il Responsabile Settore III 

                                ing. Pasquale Matrisciano  
                                                                                                                                      


